
 

 
1 

 
 
 
 
Resolución de  7  de junio de 2021, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, por la que se aprueba la lista de aspirantes que han 
superado la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 26 de 
octubre de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, por la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero. 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, en 
cumplimiento de las mismas y de lo dispuesto en la Resolución de 4 de mayo de 
2021, de la Presidencia de la Agencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos y 
se anuncia fecha, lugar y hora de realización de las pruebas de aptitud para la 
capacitación como representante aduanero, se resuelve: 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes, que figuran en el Anexo, que se han 
presentado a la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 26 de 
octubre de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, por la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, indicando APTO / NO APTO. 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado dicha prueba teórica y a 
los aspirantes que se encuentren exentos de su realización, a la celebración de la 
prueba práctica que tendrá lugar en el lugar, fecha, hora y dirección establecidos 
en el Anexo III de la Resolución de 4 de mayo de 2021, de la Presidencia de la 
Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
Tercero.- La presente Resolución se publicará en la sede electrónica de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado Primero de la Resolución de 4 de mayo de 2021, de la Presidencia de la 
Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación o bien 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su 
publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso Administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por M. PILAR JURADO BORREGO, la Directora del Departamento de Aduanas e II.EE., 7
de junio de 2021. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación EAGS7EMW95LDX6LW en
https://www.agenciatributaria.gob.es



 

 
2 

no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 
 

Madrid, 7 de junio de 2021 
 

La Presidenta de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
P.D. (Resolución de 19 de Julio de 2016), 

 
La Directora del Departamento de Aduanas  

e Impuestos Especiales 
 
 
 
 
 

Fdo: María Pilar Jurado Borrego  
 

 
  



 

 
3 

 
A  N  E  X  O 

 
PRIMER EXAMEN-  

 
LISTA ASPIRANTES Y CALIFICACION PRUEBA TEÓRICA 

 
 
 

NIF Nombre y apellidos Calificación 

***4205** Abargues Carbo, Francisco de Borja NO APTO 
***1478** Aguado Gómez, Eduardo APTO 
***7835** Agudo Domínguez, Alfonso APTO 
***9612** Alcázar de Hita, Alba  NO APTO 
***8773** Alemparte Barciela, Irene María APTO 
***6974** Alonso Campaña, María del Carmen APTO 
***3018** Alonso Campo, Javier APTO 
***8993** Álvarez André, Adrián APTO 
***7081** Andrade Andrade, Marjorie Vanesa NO APTO 
***0411** Arán Zafra, Sara NO APTO 
***5839** Arenas Vaya, José Matías NO APTO 
***3496** Arenere Ruiz, Guillermo APTO 
***3200** Argaña Inchaurrondo, María Belén  NO APTO 
***0292** Arias Oliver, Carlos APTO 
***4334** Atencia Moreno, Francisco Jesús APTO 
***3225** Avetisyan, Anush NO APTO 
***5530** Babot Voith, Xavier APTO 
***8116** Bachiller Madariaga, Ramón APTO 
***7778** Báez Millán, Saioa APTO 
***6306** Barreto Pérez, Jessy Josmir NO APTO 
***1068** Benito Fuentes, Noemí NO APTO 
***6706** Bernardino Velasco, Teresa APTO 
***4982** Blanco García, Andrés NO APTO 
***2298** Blasco Martín, Pedro Francisco APTO 
***1670** Bresme González, Marta  NO APTO 
***4518** Buri Cabrera, Grace Stefanía  NO APTO 
***0222** Calderón de la Barca Caspueñas, Salvador Andrés  NO APTO 
***2358** Calero Gramunt, Ramón NO APTO 
***1555** Calvo López, Claudia  NO APTO 
***4733** Camacho Cuesta, Manuel Jesús NO APTO 
***6179** Cárdenas Sedano, Guisell Rocío NO APTO 
***2362** Carles Reverte, Josep APTO 
***9484** Carta de González, Omaira Alexandra NO APTO 
***0243** Cassoli,  Maximiliano APTO 
***1865** Catalá Olhovsky, Irina  NO APTO 
***2766** Cazac, Carmina NO APTO 



 

 
4 

***2587** Cebrián Niedergesess, Cristina Amalia NO APTO 
***1363** Cervera Lorente, Celia NO APTO 
***6662** Chacón Obejo, Marta NO APTO 
***8612** Chimborazo Castillo, Maritza Estefanía NO APTO 
***9407** Choque Canaviri, María Fernanda NO APTO 
***4485** Christensen Coll, Simón Bjorn APTO 
***2263** Coco Lobo, Rubén APTO 
***7905** Comín Hernández, Miguel Jesús  NO APTO 
***9200** Corella Morera, Atilano José APTO 
***0076** Corrales Peña, María de la Luz NO APTO 
***6688** Correro Santaolalla, Jesús NO APTO 
***0654** De Barros Pereira, María Graciela  NO APTO 
***0091** De la Torre Muñoz, Inés APTO 
***0483** Del Cerro Langarica, Miguiel Angel  NO APTO 
***9582** Del Río Viciana, Rosaura NO APTO 
***7727** Del Valle Matute, Álvaro APTO 
***5833** Díaz Fernández, Juan Carlos APTO 
***1708** Domenech Serrano, Mónica NO APTO 
***8542** Domínguez León, Sofía APTO 
***6639** Durán Barriga, Juan APTO 
***5714** Ecenarro Salvatierra, Itziar APTO 
***8298** Eixea Ferrer, Jordi NO APTO 
***6616** El Harche Sakkali, Fawzi NO APTO 
***4634** El Jamali, Ahmed NO APTO 
***5591** Engroba Castro, Tania APTO 
***2908** Errizqi Kahouaji,  Abderrahim NO APTO 
***1425** Escobar Postigo, José Manuel NO APTO 
***0804** Escribano Sánchez, Joaquín APTO 
***3538** Esparis Torres, José Andrés NO APTO 
***1096** Essakhi Laidouni, Mariam APTO 
***4427** Esteban Escribano, Rebeca APTO 
***0378** Estévez Méndez, Heriberto Jesús APTO 
***7720** Fall,  Papa El Mamadou NO APTO 
***4079** Farrús Fernández, Liliana APTO 
***4798** Fatahi Bandpey, Maryam APTO 
***2054** Fenner Aldama, Christian Viktor APTO 
***0397** Fernández Ayuso, María Dolores APTO 
***1337** Fernández Castro, Martín APTO 
***6076** Fernández Cerezal, Borja NO APTO 
***3446** Fernández Gaertner, Elena APTO 
***7770** Fernández González, Eduardo NO APTO 
***8079** Fernández López, Tania NO APTO 
***8013** Ferrando Clari, Elena María APTO 
***3899** Ferrer Soldevilla, Miguel Angel APTO 
***3114** Fletes Burguera, Josep APTO 
***9323** Fuertes Carrasco, Alicia Camino APTO 



 

 
5 

***9577** Gacoin,  Stephane APTO 
***0140** Galán Fernández, Eduardo Alejandro APTO 
***4344** Galdeano de León, Diego NO APTO 
***4398** Galera Fernández, Juana María APTO 
***9403** Galindo Lucena, Carlos NO APTO 
***3015** Gallego Llobell, Carlos NO APTO 
***9450** Gamallo Rodríguez, José Germán APTO 
***7650** Gañán Calzada, Nagore APTO 
***5632** García Blanes, Raúl APTO 
***8623** García Crespillo, María Josefa APTO 
***5080** García de Vega, Blanca APTO 
***6200** García Falcon, Agustín Félix NO APTO 
***8274** García Ladrón de Guevara, José NO APTO 
***3721** García Martín, María Concepción APTO 
***0570** García Moreno, Esther NO APTO 
***6917** García Romero, José Manuel NO APTO 
***8131** García Vicente, Susana NO APTO 
***6617** Garrido Navarro, Ainhoa APTO 
***6078** Gómez Fidalgo, Tamara NO APTO 
***8024** Gómez Ortega, David NO APTO 
***2099** González Álvarez, Santiago APTO 
***8946** González García, Pedro APTO 
***4991** González Gil, David APTO 
***0645** González Sabiote, Laura NO APTO 
***4558** Guillamot Lafaja, Néstor APTO 
***1910** Gutiérrez Vilches, Germán NO APTO 
***9038** Harraka Suárez, Jean Carlos APTO 
***0820** Hidalgo Simón, Ester NO APTO 
***0622** Huerta Leteurtre, Noelia APTO 
***0262** Husak,  Khrystyna NO APTO 
***0772** Ibáñez García, Patricia NO APTO 
***7071** Iglesias Velasco, Laura María NO APTO 
***4893** Iguiñiz Pérez, Ana NO APTO 
***9048** Iturbe Orgaz, Naiara APTO 
***0352** Iturralde Salvador, Igor APTO 
***0030** Jara de la Cruz, Sheila Clementina Deyanira NO APTO 
***5759** Jiménez Arias, Catalina María NO APTO 
***4234** Jiménez Cerro, Blanca Beatriz APTO 
***2916** Kopka,  Katarzyna APTO 
***5157** Lamari, Jamal NO APTO 
***0513** Lizarbe Goñi, Eduardo NO APTO 
***1062** Llanes Vergara, Pablo José APTO 
***2756** Lloret García, Desamparados NO APTO 
***8710** Loero Hernández, Edgar Greivin NO APTO 
***5136** López Barros, Francisco Borja APTO 
***2571** López Cueto, Jorge NO APTO 



 

 
6 

***9371** López Martínez, María NO APTO 
***2069** López Morales, Francisco José NO APTO 
***6497** López Moreno, Gonzalo NO APTO 
***8517** López Pardo, José Emilio APTO 
***6255** López Souto, María Amor APTO 
***8363** Lorenzo Vivas, Lorena APTO 
***4222** Marcos Diez, Francisco Javier APTO 
***9110** Mares Diez, Rocío APTO 
***9452** Márquez Fontelo, German NO APTO 
***2415** Martín Navarro, Ramiro APTO 
***2608** Martín Portugal, Carlos NO APTO 
***2620** Martín Sarabia, David Josué APTO 
***6669** Martínez -Bordiu Aznar, Jaime José  NO APTO 
***4072** Martínez Miguélez, Manuel Alfonso APTO 
***3667** Martínez Rodríguez, Anselmo   APTO 
***3562** Martínez Ruzafa, Francisco   NO APTO 
***0309** Martínez Vallejo, Jorge  NO APTO 
***7092** Martínez Yubero, Andres   APTO 
***1079** Medina Pérez, Francisco Javier NO APTO 
***0980** Melero Lamas, Nora NO APTO 
***9155** Meseguer Olaizola, Estibaliz NO APTO 
***0127** Mohamed Abdelkader, Zheiman APTO 
***0903** Moia, Amalia APTO 
***6881** Molero Carbonell, Francisco Javier NO APTO 
***9371** Molina Frances,  Natalia NO APTO 
***8622** Molina González, José Mario NO APTO 
***9145** Montoya Sirvent, Francisco APTO 
***1825** Moñino Estañ, María del Pilar APTO 
***7342** Moral Lozano, Guillermo APTO 
***4653** Morales Gutiérrez, María NO APTO 
***3415** Morales Zubieta, Ainhoa NO APTO 
***0173** Moriones Oyon, Emmeline APTO 
***9529** Muñoz Alcaide, Coraima del Carmen APTO 
***3065** Muñoz de Morales Morales, Manuel  NO APTO 
***6514** Muñoz Muñoz, Koldobika APTO 
***9158** Naranjo Castillo, Angel Manuel NO APTO 
***8961** Navarro Soriano,  Julio NO APTO 
***8254** Navarro Soriano,  Víctor APTO 
***2336** Navarro Suarez, Laura NO APTO 
***7570** Navarro Valiente, Juan Ángel NO APTO 
***0162** Naya Mesado, Juan Miguel NO APTO 
***9988** Nieto Espejo, José Luis NO APTO 
***3680** Nieves González, Julia Daniela NO APTO 
***5103** Noy Franquesa, Eduard NO APTO 
***0516** Oliver Julia, Eduardo José NO APTO 
***8379** Outon Hernández, Antonio NO APTO 



 

 
7 

***8083** Padron Aleman, Hector APTO 
***6968** Pagan Acuyo, Ruben Emilio NO APTO 
***5984** Pajuelo Hitos, Miguel Ángel NO APTO 
***7397** Palomino González, José Mario NO APTO 
***7886** Panesi Moreno, Fiorella Virna APTO 
***7734** Parra Rodríguez, Federico APTO 
***2794** Pascua López, Laura APTO 
***1675** Pastor Soler, Jessica NO APTO 
***9174** Peña Alberdi, Magdalena APTO 
***0324** Perdomo Sales, Carmen Teresa NO APTO 
***3227** Perdomo Sales, Paula Dolores NO APTO 
***3091** Pérez Fernández, José Francisco NO APTO 
***8743** Pérez Morón, Mario NO APTO 
***3225** Pérez Pérez, Jonas NO APTO 
***8378** Pérez Sola, Artur NO APTO 
***7071** Pérez Vera, Odelis NO APTO 
***0873** Perol Martínez, Francisco David NO APTO 
***8976** Piñana Cabello, Veronica APTO 
***4079** Polaino Millán, María la de Soledad NO APTO 
***7789** Pons Montolio, Enrique APTO 
***9777** Porter Miguel, Jonathan APTO 
***9910** Quiñonero Navajas, Guillermo APTO 
***6838** Quiroga Borghi, María Paula NO APTO 
***1011** Redondo Pérez, Ignacio NO APTO 
***0707** Reina González, Ana Belen NO APTO 
***3124** Revilla Fernández, Guillem NO APTO 
***2816** Richetter Rojas, Pamela Teresa NO APTO 
***9126** Rodríguez Cádiz, David NO APTO 
***6029** Rodríguez Carretero, María Candelas NO APTO 
***8408** Rodríguez Chicote, Laia NO APTO 
***3823** Rodríguez González, Alejandro APTO 
***2174** Rodríguez González, José Antonio APTO 
***1170** Rodríguez Herrera, Asunción APTO 
***5301** Rodríguez Rodríguez, María del Carmen NO APTO 
***3589** Rodríguez Velasco, Felipe APTO 
***2137** Ruiz Andrade, Manuela APTO 
***8248** Ruiz Chamorro, Francisco NO APTO 
***1027** Ruiz García,  Javier APTO 
***9244** Ruiz Velasco, Gonzalo APTO 
***0652** Said, Mohamed NO APTO 
***3620** Salas Aguilar, Alberto APTO 
***0425** San Millan García, Nerea NO APTO 
***4325** Sánchez Ruiz, Melania NO APTO 
***0573** Sánz Muñoz, Salvador NO APTO 
***7757** Sayun, Iryna APTO 
***1238** Segarra Piera, Laura NO APTO 



 

 
8 

***2740** Serikova Zgurskaya, Krystyna NO APTO 
***4999** Serrano Garces, José Aurelio NO APTO 
***0793** Simon Chaves, Sara NO APTO 
***8295** Solano Pérez, Lua Margarita NO APTO 
***7456** Soler Sevilla, Ruth APTO 
***6489** Somesan Larisa, Crina NO APTO 
***0820** Sousa Altivo, Lesilda NO APTO 
***2786** Souto Pastor, Ludmila NO APTO 
***7897** Suarez Delgado, Jaime NO APTO 
***6947** Susperregui Iriondo, Mikel NO APTO 
***2738** Tercero Ramos, Roberto Luis APTO 
***4617** Teston Ruiz, Carlos javier NO APTO 
***7088** Tomas Martínez, Laia NO APTO 
***3338** Tomosoiu, Florin Daniel NO APTO 
***6179** Trujillo Trujillo, Victoria APTO 
***4769** Undurraga Salazar, María Ignacia NO APTO 
***0211** Urruchi Martínez, Armando APTO 
***6371** Van Emelen, Isabel JJ APTO 
***6165** Vega Vega, Lucas NO APTO 
***8215** Verde Nistal, Javier APTO 
***4496** Villar Hermoso, Antonio José NO APTO 
***6436** Visiers Echeveste, Carmen  APTO 
***1605** White Cervera, Luis David NO APTO 
***5685** Zabala García, Joseba APTO 
***9703** Zamacona Martín, Nerea Begoña APTO 
***3965** Zamora Rojas, Eduardo APTO 
***3333** Zhang, Lu APTO 
***2184** Zhu, Lingli NO APTO 
***5602** Zumaquero Jover, Ana NO APTO 

 
 
 


